Протокол заседания

общественной комиссии сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район в рамках реализации

проекта муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан на 2018-2022 годы»

с.Наумовка                                                                                   27 июля 2018 года

Общественная комиссия сельского поселения Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район в рамках реализации проекта

муниципальной программы «Формирование современной городской среды в

сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» создана

и утверждена постановлением администрации сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан от 09 июня 2017 года №121.

Присутствовали:

-  Председатель: Чиликин Денис Алексеевич – глава администрации сельского

поселения Наумовский сельсовет

- Заместитель председателя: С.Ф. Ахмадуллин – специалист 1 категории

администрации

- Секретарь комиссии: Л.А. Акулова – специалист 1 категории Администрации

Члены комиссии:

- Юшечкина Екатерина Александровна - заместитель начальника МКУ «Центр

бухгалтерского учета, отчетности и обслуживания органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан»

- Сафин Азамат Ибрагимович – главный архитектур администрации

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

(по согласованию);

- Скрипкина Людмила Александровна –  начальник отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

- Галимов Исмагил Султанович – начальник отдела строительства

администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан (по согласованию);

- Толчина Галина Николаевна –главный инспектор муниципальный

жилищный инспектор администрации муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (по согласованию);

- Вахитов Рамил Абдрахманович – главный врач СУБ с.Наумовка (по

согласованию);

- Представитель управляющей компании (по согласованию) В.А. Лавринович

–отсутствовал.

Заседания общественной комиссии проведены в соответствии с Порядком

организации деятельности общественной комиссии сельского поселения

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в сельском поселении

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан на 2018-2022 годы».

Повестка:

1. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на

2018-2022 годы.

Выступил:
По вопросу повестки заседания доложил председатель Чиликин Д.А.

Извещение и аукционная документация о проведения электронного

аукциона предметом которого было устройство детской площадки по адресу: с.

Наумовка, ул. Ленина, д.51, 51а были размещены 16 июля 2018 года.  24 июля

2018 года завершен прием заявок на участие в электронном аукционе, 27 июля

2018 года рассмотрение протоколов заявок.  По результатам электронных

торгов принято решение заключить контракт с ООО «Ташир», в связи с

признанием заявки соответствующей требованиям ФЗ №44. Сумма контракта

составила 407 367,15 руб., снижение с 445 210,00 руб. на 8,5%. Заключение

контракта планируется в августе.

Извещение и аукционная документация о проведения электронного

аукциона предметом которого было благоустройство дворовых территорий

многоквартирных жилых домов по адресу: с.Наумовка, ул Ленина, д.51, 51а

были размещены 25 июня 2018 года.  03 июля 2018 года завершен прием заявок

на участие в электронном аукционе, 03 июля 2018 года состоялось

рассмотрение протоколов заявок.  По результатам электронных торгов принято

решение заключить контракт с ООО «Ташир», в связи с признанием заявки

соответствующей требованиям ФЗ №44. Сумма контракта составила 1 265

590,00 руб. Контракт заключен 16 июля 2018 года, начало работ с момента

подписания, окончание работ – 30 сентября 2018 года.

Извещение и аукционная документация о проведения электронного

аукциона предметом которого было благоустройство дворовых территорий

многоквартирных жилых домов по адресу: с.Наумовка, ул Ленина, д.19 были

размещены 25 июня 2018 года.  03 июля 2018 года завершен прием заявок на

участие в электронном аукционе, 03 июля 2018 года состоялось рассмотрение

протоколов заявок.  По результатам электронных торгов принято решение

заключить контракт с ООО «Ташир», в связи с признанием заявки

соответствующей требованиям ФЗ №44. Сумма контракта составила 883 540,00

руб. Контракт заключен 16 июля 2018 года.

Еженедельно сведения о реализации программы «Формирование

современной городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на

2018-2022 годы» направляются в отдел жилищно-коммунального хозяйства

Администрации муниципального района Стерлитамакский район РБ.

Сведения о реализации программы «Формирование современной

городской среды в сельском поселении Наумовский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

вводятся в соответствующий модуль на сайте ГИС ЖКХ .

Председатель предложил согласовать отчет о реализации мероприятий по

муниципальной программе по состоянию на текущую дату.

Голосовали:

За - 9

Против - 0

Воздержалось - 0

Решили:

1. Принять к сведению ежемесячный отчет о реализации мероприятий по

формированию современной городской среды.

Председатель общественной комиссии                                          Д.А. Чиликин

Секретарь общественной комиссии                                                 Л.А. Акулова

Управделами
Штамп Копия верна